REQUERIMENTO 08/20

Excelentíssimo Presidente,
Excelentíssimos Vereadores...

O Parlamentar que este subscreve, com fundamento nos artigos 116 e 119, ambos do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer, depois de ouvido o Plenário das Deliberações, que seja encaminhado Requerimento ao Prefeito Municipal de Porto Esperidião, com cópia à Secretaria Municipal de Saúde, para que:
[bookmark: _GoBack]
· Sejam desenvolvidas ações concretas e efetivas de combate ao COVID 19 nas aldeias indígenas Chiquitano, nesta municipalidade, implantando barreiras sanitárias, isolamento social, assistência médica e alimentar, distribuição gratuita de protetores e máscaras faciais, como também outras medidas que se fizerem necessárias para prevenir e conter o avanço do coronavírus entre o povo indígena da Terra Portal do Encantado.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário das Deliberações José Serafim Borges,
Porto Esperidião – MT, em 06 de julho de 2020.

Sandro Ronaldo Ferreira
Vereador